
W ostat nich la tach co raz więk szym za in -
te re so wa niem cie szą się grzej ni ki ka na ło -
we. Ich kon struk cja i spo sób mon ta żu czy -
ni je wręcz nie wi docz ny mi, a je dy ny ele -
ment, któ ry po zo sta je w za się gu wzro ku,
bar dzo czę sto po sia da wa lo ry es te tycz ne,
któ re dys kret nie pod kre śla ją eks klu zyw -
ność po miesz cze nia. 

Grzej ni ki ka na ło we prze ka zu ją cie pło
na dro dze kon wek cji. Naj czę ściej wy ko -
rzy sty wa na jest kon wek cja na tu ral na,
ale w ce lu po pra wie nia wy daj no ści
ciepl nych pro du cen ci się ga ją rów nież po
ele men ty wy mu sza ją ce prze pływ po wie -
trza przez wy mien nik. 

Wen ty la to ry, bo to o nich mo wa, po -
mi mo za awan so wa nych tech no lo gii i
pre cy zji wy ko na nia, mo gą jed nak ge ne -
ro wać dźwię ki, któ re nie któ rym użyt -
kow ni kom mo gą prze szka dzać. Stąd nie

jest  za le ca ne sto so wa nie grzej ni ków ka -
na ło wych wy po sa żo nych w wen ty la to ry
w po miesz cze niach sy pial nych.

W za leż no ści od usy tu owa nia wen ty -
la to ra wzglę dem wy mien ni ka, grzej nik
ka na ło wy mo że speł niać funk cję swo -
istej kur ty ny po wietrz nej lub roz pro wa -
dzać cie pło po ca łym po miesz cze niu ja -
ko głów ny emi ter cie pła. 

Co raz czę ściej in we sto rzy się ga ją po
szkło ja ko ma te riał do bu do wy ścian ze -
wnętrz nych. Mu si my pa mię tać, że na -
wet naj do sko nal sze okna nie za pew nią
ta kiej izo la cyj no ści jak bar dziej tra dy -
cyj ne ma te ria ły kon struk cyj ne ścian do -
dat ko wo ocie plo ne war stwą sty ro pia nu
lub weł ny mi ne ral nej. 

W po łą cze niu z nie sku tecz ną wen ty la -
cją mo że oka zać się, że na we wnętrz nych
po wierzch niach okien do cho dzi do kon -
den sa cji pa ry wod nej.  W ta kim przy pad -
ku mon taż grzej ni ka ka na ło we go w ta ki
spo sób, że na stę pu je wy mu sze nie prze -
pły wu po wie trza od stro ny po miesz cze -
nia z na dmu chem na prze gro dę chło dzą -
cą, po zwa la na zmi ni ma li zo wa nie lub cał -
ko wi te wy eli mi no wa nie te go efek tu. 

W ta kim spo so bie mon ta żu war to za -
dbać o in ne źró dło emi sji cie pła, po zo -
sta wia jąc grzej nik ka na ło wy ja ko do dat -
ko wy ele ment sys te mu grzew cze go.
Oczy wi ście, nic nie stoi na prze szko -
dzie, że by grzej ni ki ka na ło we sa mo -
dziel nie speł nia ły funk cje grzew cze, bez
udzia łu do dat ko wych grzej ni ków czy al -
ter na tyw nych sys te mów ogrze wa nia. 

Pra wi dło wo wy ko na ny pro jekt in sta la cji
cen tral ne go ogrze wa nia gwa ran tu je bez -

16

ABC Magazynu Instalatora
A

B
C

 o
g
rz

e
w

a
n

ia
nr

Grzejnik w kanale
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● Jak są zbudowane i jak działają

grzejniki kanałowe?
● Dlaczego można je polecić do

ogrzewania pomieszczeń o dużych

przeszkleniach?
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